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Ebameeldivad haigusnähud 
pole tegelikult “külmetushai-
gus”. Külm ja märg ilm lihtsalt 
soodustab inimese kaitsevõime 
langust ning viirused, millega 
iga päev kokku puutume ja mida 
enese teadmata kaasaski kanna-
me, saavad immuunsuse lange-
des usinasti tööle asuda. 

Kui puhkerežiim on korras, 
osatakse end hoida külmeta-
mise ja stressi eest ning esineb 
vähe kokkupuuteid rahvamas-
sidega, kus viirused eriti kerges-
ti levivad (ühistransport, suu-
red poed, lastekollektiivid jm), 
ei pruugi inimene haigestudagi. 

Eri viirustel on sarnased hai-
gusnähud ja sarnane (sümpto-
maatiline) ravi, sestap pole ena-
mikul juhtudel vaja – ja alati või-
malikki – kindlaks teha, mis see-
kord nohu ja palaviku tekitas. 

Rino-, adeno- ja 
paragripiviirus on esimesed
Septembris-oktoobris levivad 
rohkem rino-, adeno- ja paragri-
piviirus. Ohtlikuma haiguse gri-
pi kuldaeg jääb tavaliselt talve-
kuudesse. Gripi puhul saab rää-
kida ka spetsiifilisest ravist, mis 
gripiviirusele toimib, kuid ker-
gekäeliselt seda siiski ei kasuta-
ta – mõistlikum on haigust en-
netada ja lasta end gripi vastu 
vaktsineerida. 

Kergemate ja enam levinud 
ülemiste hingamisteede (aga ka 
seedetrakti) viirushaiguste korral 
meil viirusevastast ravi kasutusel 
ei ole, saame vaid leevendada hai-
gusnähte ning ennetada raskema 
haiguse (näiteks kopsupõletiku, 
keskkõrvapõletiku jm) teket. 

Oluline on teada, et viirus-
haiguse puhul antibiootikumi-
dest kasu ei ole, kuna viirus ja 
bakter pole samad haigusete-
kitajad. Bakterhaigus kulgeb 
üldjuhul raskemalt, kindlaks 
saab seda siiski teha ainult arsti  
juures. 

On ka võimalik, et pikalt kest-
nud viirushaiguse korral tekib 
haigel bakteritest tingitud tüsis-
tus ja siis ilmselt antibiootiku-
mist ei pääse. Otsuse antibiooti-
kumide kasutamise vajalikkuse 
kohta teeb mõistagi tohter.

Vanaemade tarkus 
esimeseks abiks
Algava viirushaiguse korral tu-
leks esimesena kasutusele võtta 
“vanaema meetodid”. Kuum tee 
(lisandina vaarika- või musta-
sõstramoos, sidrun ja/või mesi) 
sobib valutava kurgu, köha, kur-
gus oleva “kõdistava tunde” ja 
ka nohu puhul. 

Rohke vedelikutarbimine tu-
leb kindlasti kasuks ja aitab hai-
gusel kiiremini mööduda. Ka-
sulik oleks juua lisaks teele ka 
tavalist vett või lahjat morssi.  
Magusad limonaadid ei ole hea 
valik.

Sooja (kuuma) veega jala-
vann sobib samuti algava hai-
guse korral, küll aga ei soovita 
seda palavikus haigele, kelle ke-
hatemperatuuri see veelgi tõs-
ta võib. 

Küüslaugul ja sibulal on rah-
vameditsiinis kindel koht. Nii 
toiduga kui paljalt sööduna. 
Mõlemat on soovitatud ka nin-
na panna, aga see võib ärritada 
nina limaskesta. 
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Et viirus ja bakter pole samad haigusetekitajad,  
siis viirushaiguse puhul antibiootikumidest kasu ei ole.
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